széki előtt.

Ő felsége, az mi kegyelmes Urunk, sok számtalan törekcdésekre,
mellyeket magam is nyujtottam Ő felségéhez, utolsó Resolutióját én
általam alá küldötte, mellyekben semmi oly dolog nincsen, mellyet mél
tán felséged sajnálhatna. Azért felségedet kérem, azokat ne difficultálja,
mert ha ugyan nagyobb dolgokat kévánt volna is Ő felsége, ugy tetszik,
ily nagy offensának recornpensátiójára elégtelen lett volna.

Fölségedet hosszabb irásommal nem fárasztom ; hanem az Úr Istent
kérem, hogy az Felséged elméjét vezérelje minden jóra. És ezzel Isten
től Felségednek minden jót kévánok.

Posonban 24. Novembris Anno 1626.

Felségednek hozzám illendő dolgokban örömest szolgálok

Esztergami hrsel~.

Ezen levélnek egykorú másolata (Törős Jánosnak, Pázmány titkárának írása)
fennmaradt a Khuen-Héderváry grófi család hédervári levéltárában: "Kéziratok" 59. sz.
kódexében. Forrás megnevezése nélkül közölte Miller (Epist. L köt., 136-138. 1.).
Fenti közlés a hédervári példány alapján történik.

V. Ö. Fraknói v., P. P. és kora, u k., 199-200. 1.

370.

Kiadatlan.

POZSONY.

Caraffa Károlyaversai püspök, bécsi nuntiushoz.

I(rtesülvén arról, hogy az erdélyi székelyek közé kapuczinus atyák fognak kűldetni : ezt nem helyesli,
mcrt ott minoriták és reformált francziskánusok vannak, kik aligha fogják zárdájukat a kapucz inusoknak
átongc.íni , ezek különben sem bírnak vagyonszerzési képességgel. A Szent Ferencz-rend generális com
missariusa is egyébként készül pátereket kiildcni a székelyek közé. Mindezek megfontolását kéri; a

határozat közlendő volna az erdélyi püspökkel.

Illme ac Revme Domine, Domine observandíssíme.

Magnopere sperabam ipsemet coram Illmam Dmonem Vestram salu
tare, deque rebus nonnullis alloqui. Ceetcrum injuria temporis id mihi
non permisit. Inter alia unum illud erat, de quo merito informationem
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habere cupiebam, quod superioribus diebus Patres Capucini Vienna ad
me perscripserant, constitutum nempe esse, ut in Siculiam (qu re ultra
Transylvaniam, in finibus Moldaviee sita est) Patres Capucini expedi
rentur, sed quo modo, quo fundamento hrec expeditio fieri debeat, mihi
non significarunt. Ego certe (etsi tractus ille extra dicecesim meam
constitutus sit et ad Episcopum Transylvaniensem spectet) summo desi
derio cupio hane Patribus Capucinis occasionem, de re catholica bene
merendi offerri; considerationes tamen aliquas habeo non negligendas.
Nam inprimís, etsi monasterium illic Franciscanorum habeatur, illud
tamen, an Capucinis concessuri sint monachi, qui illic nunc sunt,
magnopere dubito. Et populus, qui jam assuevit monachis vel Con
ventualibus, vel Franciscanis Reformatis, nescio, an novum ordinem
admissurus sit in monasterium, exclusis veteribus incolis. Imo rationa
biliter metuo, ne non admittant Capucinos. Deinde, si quee inter illos
controversire suboriantur, cum nullus illic Preelatus sit, magna scanda
lorum seges pullulabit. Ad hsec monasterium illud bona stábilia habere
dicitur, quee cum a Capucinis possideri non possint, alienanda forent
et saecularibus tradenda, id quod ego non existimo catholicos illic exi
stentes permissuros ; verebuntur enim, ne si semel alienentur, si successu
temporis Capuccini locum deserant, habere non possint sustentationem
pro catholico sacerdote religioso, cum ipsi ut plurimum simplices agri
colse, eegre sine hujusmodi adminiculis sustentationem administrare pos
sint. His accedit, quod Sedis Apostolicse jussu Commissarius Generalis
Ordinis S. Francisci de Observantia personas j am certas destinaverit
ad eam Sicul. profectionem, quibus et ego ex mea paupertate centum
florenorum subsidium pro viatico attribui. Heec ego omnia non idcirco
commemoro, quod profectionem Patrum Capucinorum prtepedire velim,
nam ex corde cupio, ut falcem suam in hane albicantem messem mit
tant, sed id solum cupio, ut ordinarie fiant omnia, pericula mature
prsevisa securius declinentur. Certe, resolutiones hujusmodi non mecum,
sed cum Ordinariis locorum communicari deberent, ut habita de rebus
omnibus exacta informatione, tutiores fieri possent resolutiones. Si quid
ulterius hoc in negotio Vestra Illma Dominatio agere voluerit, cum
Episcopo Transylvaniensi id fieri commode poterit. His Illmse Dom»
Vestras manus veneror, ac eidem a Deo felicitatem omnem pre cor.